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خبر فوتبال

دلیل ۳ بر صفر نشدن نتیجه بازی
 استقلال - پیکان مشخص شد

به دلیل تفاوت در ماهیت اتفاقات بازی سایپا -  �
پیکان با دیدار اســتقلال - پیکان در هفته نوزدهم 
لیگ برتر تغییری در نتیجه این بازی رخ نمی دهد. 
به گزارش تســنیم، پس از اینکه کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال رأی پرونده دیدار سایپا - پیکان 
را ۳ بر صفر به ســود ســایپا اعلام کرد، باشــگاه 
اســتقلال نیز رســما خواهان تجدیدنظر در نتیجه 
بازی هفتــه نوزدهم خود مقابل پیکان شــد. این 
باشــگاه مدعی شــد که پیکان در چهــار مرحله 
تعویض خودش را انجام داده است، درصورتی که 
در سه مرحله باید تعویض می شد. در فیلم بازی 
نیز مشخص اســت که دو تعویض سوم و چهارم 

پیکان به فاصله یک دقیقه انجام شده است.
 بااین حــال، کمیته انضباطی اعــلام کرده که 
ماهیــت این اتفاق با پرونده دیدار ســایپا - پیکان 
متفاوت اســت و تغییری در نتیجه بــازی ایجاد 
نخواهد شــد؛ چراکــه علیرضا ســهرابی، رئیس 
دپارتمان داوری یک روز پس از بازی اســتقلال - 
پیکان در تاریخ ۱۵ فروردین سال جاری در نامه  ای 
به منصور قنبرزاده، سرپرســت دبیر کل فدراسیون 
فوتبــال، اعــلام می کند که تعویض ســوم پیکان 
حضــور هم زمان دو بازیکن بوده اســت  اما چون 
یــک بازیکن مصــدوم از زمین خارج شــد و داور 
وســط به دلیل نداشتن سیســتم رادیویی متوجه 
نفر بعدی نشــد و بــازی را به جریــان انداخت، 

به همین دلیل حق پیکان ضایع شده است.

شیخ دیاباته از ایران رفت
شــیخ دیاباته مهاجم اســتقلال که در روزهای  �

گذشــته بسیار خبرســاز بوده اســت، بعد از دیدار 
با نفــت آبادان، تهــران را ترک کرد تــا چند روزی 
پیش خانواده اش باشــد. به گزارش ورزش ســه، 
این در حالی اســت که هفته گذشــته شیخ دیاباته 
درخواست مرخصی چندروزه را به باشگاه ارائه کرد 
اما با مخالفت فرهاد مجیدی مواجه شــد؛ هرچند 
گفته می شــود او با هماهنگی به این ســفر رفته و 
موفق شده سرمربی استقلال را قانع کند. دیاباته بار 
قبل که به مرخصی رفت، در بازگشت به ایران تأخیر 
داشت و بعد هم با اضافه وزن به تهران و تمرینات 
اســتقلال برگشت و همین مســئله سبب شده بود 

مجیدی با درخواست مرخصی او مخالفت کند.

چالش جدید اسکوچیچ
انتخاب شماره یک 

در غیاب سرخابی ها
با توجه به حضورنداشتن دروازه بان های سرخابی  �

در فهرســت چهار نفره، دراگان اســکوچیچ چالشی 
برای انتخاب دروازه بان اصلی خواهد داشت. چهار 
دروازه بان هم اکنون در اردوی تیم ملی حضور دارند. 
به گــزارش فوتبــال ۳۶۰، فهرســت دروازه بان های 
تیــم ملی یک نکته جالب داشــت؛ حضورنداشــتن 
ســرخابی ها در این فهرست چهار نفره یکی از نکات 
لیســت دراگان اســکوچیچ بود. دو تیمی که در رده 
اول و ســوم قرار دارند و انتظــار می رفت که حداقل 

یکی از آنها در اردو حضور داشته باشد.
رشــید  ســرخابی:  دروازه بانان  علیه  دفاعی  خط 
مظاهــری که فصــل نســبتا خوبی را در اســتقلال 
می گذرانــد، احتمــالا به خاطر ضعــف خط دفاعی 
تیمش فرصت حضور در این فهرســت را از دســت 
داد. اتفاقی که به نظر می رسد به دلخوری ها و غیبت 
او به نام مصدومیت در آخرین بازی تیمش و سفر به 
اصفهان ارتباط دارد. مظاهری که در لیگ دو باخت 
را تجربه کرد و در بازی حذفی هم نیمکت نشین بود 
تا با دعوت نشــدن به تیم ملی روزهای بدش تکمیل 
شــود. حامد لک برخلاف رشــید مظاهری بخشی از 
آمار خوبش را مدیون خط دفاعی اش اســت؛ اما او 
برخلاف همتایــش به خاطر نقش بیشــتر مدافعان 
در آمار خوب پرســپولیس به تیم ملی دعوت نشده 
است! نکته مشــترک این دو دروازه بان این است که 

گویا هر دو از خط دفاعی شان ضربه می خورند.
مزد آسیا: در میان دعوت شده ها به غیر از گزینه های 
همیشــگی یعنی علیرضا بیرانوند، امیــر عابدزاده و 
پیام نیازمند، نام محمدرضا اخباری دیده می شــود. 
دروازه بانی که البته احتمال می رود در نهایت نامش 
از فهرست خط بخورد اما اسکوچیچ برای درخشش 
او در آســیا نامش را در میان دعوت شده ها قرار داده 
است. آقای کلین شیت آسیا با حضور در این اردو مزد 

زحماتش را گرفت.
شــماره یک تن چه کسی است: در میان گزینه های 
باقی مانده شاید تغییری در شــماره یک ایجاد شود. 
علیرضــا بیرانونــد مدت هاســت این پیراهــن را بر 
تن دارد و کســی تصــورش را نمی کرد کــه تا زمان 
حضور او، شــخص دیگری جایگزینش شــود. برای 
بازی هــای مقدماتی جام جهانی امــا بیرانوند که در 
آنتورپ نیمکت نشــین است، رقیب سرسختی به نام 
امیرعابــدزاده دارد. لژیونــری که برخــلاف بیرانوند 
هم فیکس اســت و هــم عملکرد خوبی داشــته و 
توانسته در تیم منتخب فصل پرتغال هم قرار بگیرد. 
مشخص نیســت که اســکوچیچ تغییری در دروازه 
در این بازی های حســاس ایجــاد می کند یا تصمیم 
می گیرد که ریسک انجام این کار را قبول نکند. اگرچه 
اســتفاده از بیرانوند کــه ماه ها از شــرایط بازی دور 
بوده هم ریســک های خاص خودش را دارد. بعد از 
مدت ها ثبات درون دروازه تیم ملی به نظر می رســد 
چالش انتخاب شــماره یک به چالش های سرمربی 
تیم ملی اضافه شــده اســت. در این میان شاید پیام 
نیازمنــد جایگاهــش بیــش از بقیه معلوم باشــد. 
دروازه بان جوانی که احتمالا نه خط خواهد خورد و 
نه بازی خواهد کرد. او فعلا مشــغول تجربه اندوزی 
در تیم ملی اســت تا در زمانی مناسب فرصتی برای 

نشان دادن توانایی هایش در عرصه ملی پیدا کند.

آنتورپ به دنبال دروازه بان جدید
 و بیرانوند به دنبال راهکار

یک سایت بلژیکی اعلام کرد علیرضا بیرانوند،  �
دروازه بان ایرانــی تیم فوتبال آنتــورپ، به  دنبال 
پیداکــردن یــک راهکار اســت. به گــزارش مهر، 
علیرضــا بیرانوند نخســتین فصــل از حضورش 
در فوتبــال اروپا را با تیم آنتورپ بلژیک پشت ســر 
گذاشــت  اما تجربه چنــدان موفقــی در این تیم 
نداشــت و در بیشــتر مســابقات نیمکت نشــین 
بــود. بیرانونــد که همچنــان با آنتــورپ قرارداد 
دارد، چنــد روز پیش با انتشــار پیامی در صفحه 
شــخصی خود تأکید کــرد که از رفتــن به فوتبال 
اروپا رؤیایی داشــته و برای رســیدن بــه این رؤیا 
می جنگــد. بیرانوند در حالی بــر تلاش خود برای 
بازی در آنتــورپ و ادامه کار در فوتبال اروپا تأکید 
دارد کــه بعضی از رســانه های بلژیک از احتمال 
خرید دروازه بان جدید توســط باشگاه آنتورپ خبر 
داده اند. «پاتریک گوتس»، مهاجم پیشین آنتورپ، 
درباره وضعیت آنتورپ بــرای بازار نقل و انتقالات 
بر ضرورت جذب بازیکن در پست های مختلف از 
جمله دروازه تأکید کرده اســت. گوتس به سایت 
«voetbalprimeur» گفــت: «در بخــش دفاعی 
نیاز بــه جذب یک بازیکن باکیفیــت از جمله یک 
دروازه بان اســت. بوتز، بیرانوند و دی ولف دارای 
کیفیت هســتند ولی هیچ کدام از این دروازه بان ها 
نتوانستند نشــان بدهند که دروازه بان شماره یک 
 «nieuwsblad» هستند». از ســوی دیگر ســایت
در گزارشــی به ورودی ها و خروجی های تیم های 

بلژیکی در نقل و انتقالات پرداخته است.
 این سایت نام بیرانوند را در میان خروجی های 
آنتورپ قــرار نداده ولی دربــاره دروازه بان ایرانی 
نوشــت: «بیرانوند مثل ماتیاس و بنسون به دنبال 
یک راهکار اســت». با توجه به اینکه ســال جام 
جهانی در پیش است، به نظر می رسد بیرانوند نیاز 
دارد دقایق بیشتری برای تیم باشگاهی خود بازی 
کنــد و احتمالا در این صــورت در آنتورپ ماندنی 

خواهد بود. 

تیم ملــی ایران مهیا می شــود تــا ۱۳ خرداد 
به طور رسمی، بازی های برگشت مرحله انتخابی 
جام جهانــی را برگزار کند. ملی پوشــان ایران در 
دور رفت گروه ســوم انتخابــی، آن طور که باید و 
شــاید خودی نشان ندادند و در عین ناباوری برابر 
دو تیــم عراق و بحرین شکســت خوردند. همان 
دو شکســت حالا ایران را در جدول رده بندی این 
گروه در رتبه ســوم قرار داده است. در واقع ایرانِ 
شــش امتیازی با عراق صدرنشین پنج و با بحرین 
رده دومــی چهار امتیــاز اختــلاف دارد. با توجه 
بــه اینکه از هر گروه انتخابــی تیم اول به صورت 
مســتقیم و چهار تیم برتر دوم گروه های مختلف 
هــم به دور بعدی صعود می کنند، این نگرانی به 
وجود آمده که نکند ایران با این همه ستاره، حتی 
نتواند از مرحله اول انتخابی صعود کند. با وجود 
چنین نگرانی ای پارامترهایی وجود دارد که نشان 
می دهــد ایران از هر دو تیم بالانشــین این جدول 

یعنی عراق و بحرین بهتر است.
یک بازی کمتر

در مقایسه با تیم های حاضر در این گروه، ایران 
یک بازی کمتر دارد. شــاگردان اسکوچیچ از چهار 
بازی شــش امتیازی هســتند ولی دو رقیب جدی  
آنها هــر دو پنج بازی کرده اند. ایــن به آن معنی 
اســت که اگر روز ۱۳ خرداد ایران از سد هنگ کنگ 
عبور کند، آن وقت ۹ امتیازی می شــود و هم ردیف 
بحریــن رده دومی قــرار می گیرد؛ ایــن اولین زنگ 
خطری اســت که برای بحرین بــه صدا درمی آید، 
چــون ایران یک بازی رودررو بــا بحرین دارد و در 
صــورت برتری در آن بازی، جای این تیم را در رده 
دوم می گیرد. اگر ایران بازی پنجم را انجام دهد و 
ببرد، آن وقت با عــراق هم فقط دو امتیاز اختلاف 
پیدا می کند. پرواضح اســت که اگر ایران در بازی 
رودررو با عراق که آخرین بازی مرحله گروم سوم 
است، برنده از زمین خارج شود، جای این تیم را در 
صدر هم می گیرد (به فرض برتری برابر کامبوج). 
پس مشخصا و با وجود اعطای میزبانی به بحرین، 
ایران ابتکار عمل را در دســت دارد و نیازی نیست 
کارش به اما و اگر کشــیده شــود. برتری ایران در 
بازی نخست مرحله برگشــت، به معنی افزایش 
فشار روی دو رقیب مستقیمش در این گروه است.

اختلاف ۲  و  ۳  برابری
درســت اســت که در فوتبــال چیــزی قابل 
پیش بینی نیست ولی مشخصا سطح فنی فوتبال 
ایــران از دو تیم عراق و بحرین بالاتر اســت. این 
برتری البته با فلســفه مربی بایــد در زمین پیاده 
شــود؛ چراکه اگر بینش درســتی در ایــن زمینه 

وجود نداشــته باشــد، می شــود همان بازی های 
مرحله رفت که ایران با وجود ســطح بالا نسبت 
به دو رقیب، هر دو بــازی را مقابل آنها باخت. با 
وجــود این وضعیت ایــران در رنکینگ فیفا اصلا 
قابل مقایســه بــا دو تیم عراق و بحرین نیســت، 
به طوری که با عــراق دو برابر و بــا بحرین در این 
جدول ســه برابر اختلاف دارد! ایران درحال حاضر 
تیم ســی و یکم دنیاست. عراق در رده ۶۸ ایستاده 
و بحرین هم در رده ۹۹ جاخوش کرده اســت. با 
توجه به اینکه رنکینگ فیفا برحســب امتیازهای 
مشــخص در بازه زمانی دقیقی به دست می آید، 
این موضوع گواه این است که ایران از هر دو رقیب 
بهتــر نتیجه گرفته اســت و جایی بــرای نگرانی 
نــدارد. وضعیــت در رده بندی آســیا هــم تقریبا 
همین گونه اســت؛ ایران فعلا جزء دومین تیم برتر 
آسیاست، درحالی که عراق در رده هفتم و بحرین 
در رده هفدهم قرار گرفته اســت! جایگاه سه تیم 

مذکور در فوتبال آسیا به خوبی مشخص است.
اختلاف نجومی

نمی شود وقتی که باشگاه های ایرانی در لیگ 
قهرمانان به مصاف رقبــای متمول می روند، این 
موضــوع را در بــوق و کرنا کرد که باشــگاه های 
ایرانی دست خالی به مصاف رقبای گردن کلفت 
می رونــد ولی وقتی پای تیم ملی در میان باشــد 
ســکوت کرد! اختلاف قیمــت بازیکنــان ایرانی 
بــا بازیکنان عراق و بحرین آن قدر زیاد اســت که 
قابل مقایسه نیســت. در مجموع ایران با داشتن 
ســتاره های میلیون دلاری نزدیک به ۷۰ میلیون 
دلار قیمــت دارد (بــا درنظرگرفتــن قیمت اکثر 
بازیکنانی که شــانس بازی در تیم ملی را دارند)؛ 
درحالی که عراق نزدیک به ۱۱ میلیون دلار، ارزش 
بازیکنانــش اســت و بحرین هم کــه به زحمت 
به چهار میلیون دلار برســد. پس اگر ستاره های 
میلیــون دلاری ایران در ایــن مقطع به کمک تیم 
ملی نیایند، چه زمانی قرار است به درد بخورند؟ 
اتفاقا برگ برنده در همین نکته نهفته اســت که 
بسیاری از ستاره های میلیون دلاری تیم ملی ایران 
تجربیات آسیایی و بین المللی بیشتری در مقایسه 
با دو رقیب دارند. فــارغ از تعداد لژیونرهای تیم 
ملی ایران فقط کافی اســت به این نکته اشــاره 
شود که بیشــتر بازیکنان دعوت شده به تیم ملی 
از پرســپولیس هســتند؛ باشــگاهی که در چند 
ســال اخیر راه رســیدن به جمع چهار تیم پایانی 
و دو بار هم راه رســیدن به فینال آسیا را آموخته 
است. زمان اســتفاده از این تجربیات بین المللی 

فرا نرسیده است؟

ستاره هاى میلیون دلارى ایران
 برابر عراق و بحرین

سومین دوره رقابت های لیگ ملت های 
والیبال از روز جمعه با میزبانی ایتالیایی ها 
آغاز می شــود و تیم ملی والیبــال ایران با 
هدایت ولادیمیر آلکنــو، مربی صاحب نام 
و پــرآوازه روســی، حضوری متفــاوت را 
در ایــن رویداد معتبر تجربــه خواهد کرد. 
لیــگ ملت هــای والیبــال تا پیــش از این 
با نــام رقابت هــای لیگ جهانــی والیبال 
برگزار می شد اما از ســال ۲۰۱۸ با تصمیم 
فدراســیون جهانــی والیبــال فرمــت این 
مســابقات پــس از ۲۸ ســال تغییــر کرد. 
والیبالیســت های ایرانی سال ۲۰۱۳ بود که 
در دوران مربیگــری خولیو ولاســکو، پا به 
لیگ جهانی گذاشتند. دوره ای که دنیا از آن 
به عنوان رنسانس والیبال ایران اسم می برد. 
شاگردان ولاســکو در اولین حضورشان در 
لیگ جهانی نهم شــدند. دومین حضور در 
سال ۲۰۱۴ با هدایت اسلوبودان کواچ رقم 
خــورد که عنوان ارزشــمند چهارمی را به 
همراه داشت. سال ۲۰۱۵ نیز ایران با کواچ 
راهی این پیکارها شــد و جایــگاه هفتم را 
از آن خود کرد. ســال ۲۰۱۶ با رائول لوزانو 

به رتبه هشــتمی رسید تا اینکه با آمدن ایگور کولاکوویچ 
به یکبــاره ایران افت چشــمگیری در جــدول رده بندی 
پیدا کرد. بلندقامتان در ســال ۲۰۱۷ در رتبه یازدهم لیگ 
جهانی قــرار گرفتند. در ســال ۲۰۱۸ و بــا تغییر فرمت 
رقابت ها، کولاکوویچ با هدف جوانگرایی و آماده ســازی 
برای بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو تیم را راهی مسابقات 
کرد که نتیجه تلاششان جایگاه دهمی بود. در سال ۲۰۱۹ 
درحالی که رقبا به بازیکنان اصلی خود استراحت دادند، 
ایگــور کولاکوویچ از بدنه اصلی تیم ملی اســتفاده کرد 
که انتقادات فراوانی به او وارد شــد. در نهایت در ســالی 
که ســتاره های جهان والیبال غایب بودند امــا باز ایران 
روی ســکو قرار نگرفت و تیم ملی در رده پنجم ایستاد. 
در سال ۲۰۲۰ نیز مســابقات لیگ ملت ها به دلیل شیوع 
ویروس کرونا لغو شــد تا در نهایت بازی ها در سال ۲۰۲۱ 
به شــیوه متمرکز در ایتالیا برگزار شود. امسال به جز تیم 
ایتالیا، ســایر کشورهای قدرتمند با ترکیب اصلی خود در 
رقابت ها شرکت کرده اند؛ چراکه بازی های المپیک توکیو 
در پیش اســت و به دلیل تعطیلی ورزش دنیا در دوران 
کرونا، همه تیم ها در تلاش اند تا از این مسابقات به عنوان 
یک میدان تدارکاتی اســتفاده کنند. تیم ملی ایران نیز با 

هدف آماده ســازی و اســتفاده از جوانان برای رسیدن به 
ترکیب اصلی در المپیــک در رقابت ها حضور پیدا کرده 
است. جمشــید حمیدی، کارشناس والیبال، دراین باره به 
«شــرق» می گوید: «درست است که اســم لیگ جهانی 
والیبــال به لیــگ ملت ها تغییــر پیدا کــرده اما چرخه 
مسابقات همان روندی است که از قبل وجود داشت. ما 
از زمانی که وارد این مســابقات شدیم، انگیزه زیادی پیدا 
کردیم. اگرچه در دوران ریاســت محمدرضا یزدانی خرم، 
فدراسیون جهانی والیبال به ایران پیشنهاد حضور در این 
مســابقات را داده بود اما چون ما آن زمان هنوز حرفه ای 
نبودیم و زیرســاخت های لازم را نداشتیم، نمی توانستیم 
به لیگ جهانی برویم. تا اینکه با آمدن ولاســکو و حضور 
محمدرضا داورزنی در رأس فدراسیون، دریچه ای به روی 
والیبال ما باز شــد تا با دنیای مدرن این رشته آشنا شویم. 
راه و رسم مبارزه جویی را بیاموزیم و دیگر ترسی از مبارزه 
با نام های بزرگ نداشــته باشــیم. نتیجه اش هم این شد 
که در ســال ۲۰۱۴ به  عنوان چهارمی مسابقات رسیدیم. 
اما نکته ای که والیبال دنیــا در خصوص لیگ ملت ها به 
آن توجه می کند، این است که کشورهای صاحب نام این 
رشته هیچ وقت به این مســابقات به عنوان هدف اصلی 

نگاه نمی کنند. با اینکه لیگ ملت ها جوایز دلاری و نقدی 
دارد اما کشورها به فکر کسب سکو در آن نیستند. آنها 
به این رویداد به عنوان یک مســابقه جالب و شورانگیز 
برای شناسایی استعدادهایشــان و از همه مهم تر یک 
میدان آزمایشی برای شرکت در بازی های المپیک نگاه 
می کنند. به عقیده من تیم ملی ایران در چند دوره اخیر 
نتوانســته در لیگ ملت ها گامی رو به جلو داشته باشد 
و با همان ســبک و ســیاق قبلی پا به میدان گذاشته و 
فقــط دنبال نتیجه بوده اســت. تا اینکه بالاخره ســال 
۲۰۱۹ کولاکویچ با فشار رسانه ها مجبور شد چند بازیکن 
جوان را وارد چرخه این رقابت ها کند که الان می بینیم 
ســتون های خوبی برای تیم ملی هســتند». آلکنو که 
با کســب دو مدال طلا و برنز بازی هــای المپیک برای 
تیم ملی روســیه از رزومه پرافتخاری برخوردار است، 
تصمیم دارد در این مســابقات بازیکنان جوان را محک 
جدی بزند تا به ترکیب اصلی خود در المپیک دســت 
یابد؛ تصمیمی که بارها در تیم ملی گرفته شــده است 
اما هیچ یک از مربیان در چند ســال اخیر آن را اجرائی 
نکردنــد. باید دید او در ریمینــی ایتالیا چه خواهد کرد. 
حمیدی ادامــه می دهد: «امروز عملکردی که آلکنو از 

خود نشــان داده، ثابت کــرده نظراتی که 
کارشناســان طی این سال ها درخصوص 
جوانگرایــی در لیگ ملت هــا می دادند، 
بیراه نبوده و درســت اســت. اما فرصت 
سه ماهه ای که آلکنو در اختیار دارد، زمان 
مناسبی نیست برای اینکه او بتواند بهترین 
بهــره را ببرد. یک مــاه از آمدن این مربی 
روسی گذشته و او در فاصله دو ماه باقی 
مانده باید تیم را برای المپیک توکیو آماده 
کند. اولین نگاه به لیگ ملت های امســال 
محلی است برای آمادگی تیم ملی جهت 
حضوری قدرتمند در توکیو. درست همان 
دیدگاهی که خیلی از ســرمربیان حاضر 
در بازی هــای المپیک به آن دارند و اصلا 
به فکر کســب نتیجه در آن نیستند. پس 
ما هم باید در این مســابقات به جوان ها 
میدان بدهیم. ســعید معروف، امیر غفور 
و میلاد عبادی پور نیازی به بازی تدارکاتی 
ندارند. آنهــا در معتبرترین لیگ های دنیا 
بازی می کنند و چشم بسته همدیگر را در 
زمین پیدا می کنند. بردیا ســعادت، صابر 
کاظمــی، علی اصغر مجرد نفرات جوانی 
هستند که ما باید منتظر هنرنمایی شان در لیگ ملت ها 
باشــیم. ای کاش جواد کریمی هم می توانست در لیگ 
ملت ها باشــد. دلایل آلکنو برای خط زدن جواد کریمی 
واقعــا غیر قابل توجیه اســت. نمی گوییم او به ســعید 
معروف می رســد اما دو ســال پیش در لیگ ملت ها و 
انتخابــی المپیک واقعــا عالی کار کــرد. با این حال من 
می گویم که ما کریمی را در المپیک توکیو خواهیم دید». 
ملی پوشــان والیبال ایران در اولین مسابقه خود در لیگ 
ملت های ۲۰۲۱ روز جمعه و از ساعت ۱۵:۳۰ به مصاف 
تیم ملی ژاپن می روند. تیم هایی که سابقه رویارویی آنها 
با هم به بیش از نیم قرن می رسد. این کارشناس والیبال 
در مــورد این دیدار توضیح می دهــد: «ژاپن اگر به همه 
تیم هــای دنیا ببازد، نمی خواهد به ایران ببازد. آنها روی 
ایــران تعصب خاصی دارند. البتــه ژاپنی ها این تفکر را 
در مورد چین و کره هم دارند و همه برای شکســت این 
سه تیم نقشه دارند. نبود نیشیدا در تیم ژاپن بدون تردید 
تاکتیک های این تیم را مختل می کند. من فکر نمی کنم 
ما در مقابل ژاپن مشکلی داشته باشیم و می توانیم آن را 
ببریم؛ البته اگر شروع خوبی نداشته باشیم، مثل همیشه 

در بازی های بعدی به مشکل می خوریم».

ایران- ژاپن در اولین گام لیگ ملت های والیبال

پوست اندازی در ریمینی ایتالیا؟


